H E I N R I C H  K I P P  W E R K
1
Stand: 13.03.2023
BENUTZERHANDBUCH
Bluetooth-Modul
2
1. Einleitung
1.1. Allgemein

may cause undesired operation.
product description: 	 Universal Transmitter
type designation / model: 	 302045,
product number: 	 85876-01/K1831.01
Manufacturer: 	 norelem SAS
	 5 rue des Libellules
	 FR-10280 Fontaine les Grès
21
Supplier‘s Declaration of Conformity
This device complies with Industry Canada licence-exempt RSS standard(s).
Operation is subject to the following two conditions: (1) This device may not
interference, and (2) this device must accept any interference, including interfe-
rence that may cause undesired operation of the device.
Le présent appareil est conforme aux CNR d‘Industrie Canada applicables aux
appareils radio exempts de licence. L‘exploitation est autorisée aux deux
conditions suivantes : (1) l‘appareil ne doit pas produire de brouillage, et (2)
l‘utilisateur de l‘appareil doit accepter tout brouillage radioélectrique subi, même
si le brouillage est susceptible d‘en compromettre le fonctionnement.
product description: 	 Universal Transmitter
type designation / model: 	 302045,
product number: 	 85876-01/K1831.01
Manufacturer: 	 norelem SAS
	 5 rue des Libellules
	 FR-10280 Fontaine les Grès
22
10. Serv ice
Der Inhalt dieses Dokuments darf ohne vorherige schriftliche Genehmigung durch
NORELEM SAS in keiner Form, weder ganz noch teilweise, vervielfältigt, weiterge-
geben, verarbeitet oder gespeichert werden.
NORELEM SAS entwickelt entsprechend seiner Politik die Produkte selbständig
weiter. NORELEM SAS behält sich das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung
an dem in dieser Dokumentation beschriebenen Produkt Änderungen und Ver-
besserung vorzunehmen.
NORELEM SAS ist unter keinen Umständen verantwortlich für jedwede
besonderen, beiläufigen, mittelbaren oder unmittelbaren Schäden, wie immer
diese auch zustande gekommen sind.
Der Inhalt dieses Dokuments wird so präsentiert, wie er aktuell vorliegt.
NORELEM SAS übernimmt weder ausdrücklich noch stillschweigend irgendeine
Gewährleistung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit des Inhalts dieses
Dokuments, einschließlich, aber nicht beschränkt auf die stillschweigende
Garantie der Markttauglichkeit und der Eignung für einen bestimmten Zweck, es
sei denn, anwendbare Gesetze oder Rechtsprechung schreiben zwingend eine
Haftung vor. NORELEM SAS behält sich das Recht vor, jederzeit ohne
vorherige Ankündigung Änderungen an diesem Dokument vorzunehmen oder das
Dokument zurück zu ziehen.
NORELEM SAS
5, rue des Libellules
F-10280 FONTAINE LES GRES
Tél. +33 3 25 71 89 30
Fax: +33 3 25 71 89 40